令和4年1月20日’

自治会町内会長　各位

交通局自動車本部営業課

　　観光・貸切担当課長

横浜市交通局　市営貸切バスのご案内について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から市営交通に格別のご高配を賜りありがとうございます。

　このたびは、施設見学や防災研修、地域の旅行やイベント時の移動など、様々な用

途でご利用いただける横浜市営貸切バスのご活用を提案させていただきます。

　交通局の貸切バスは、経験豊富な市営バス乗務員が運行し、目的地まで乗り換え

なしで移動でき、多くのご利用をいただいております。

・また、市営交通グループの横浜市交通局協力会旅行センターでは、行程企画をは

じめ、有資格者が行程管理を行う添乗員同行のツアーなど、’お客様のご希望に応じ

た旅行を企画しご提案しております。

　ぜひ、安全・確実・快適な市営貸切バスを、今後の移動手段としてご検討いただ

ければ幸いです。

　詳細は別添のご案内をご覧いただき、ご不明な点やご相談などもお気軽にお問合

せください。

【貸切バスのご用命】

　　　　　交通局自動車本部営業課　貸切バス担当

　　　　　　電話：045－671二3191
　　　　　　Emai1：kt－kashikiri＠city．　yokohama．　jp

【行程企画・ツアーの実施、ご相談】

　　　　横浜市交通局協力会旅行センター

　　　　　　電話：045－315－3888
　　　　　　Emai1　：ryoko＿3888＠kyouryokukai．　or．　jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　、

　横浜市交通局では、安心して市営バスをご利用いただくために、すべての車両で、

つり革、手すり等への抗ウイルス・抗菌処理、リムジン型バスでは、オゾン発生器に

よ二㌶鷲二‡ら感染拡大防止一の一一一　］

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ノ

　　横浜市交通局からのお願い
～新型コロナウイルス感染症予防にご協力を～

晶に痴ときは
マスクを着用

しましょう。また、

会話は控えめに。

錫　（蘂
遥遠の朋融には

うがい・手洗い・

　手指の消毒を

こまめに行いましょう。

「3密」回避のため、

時差通勤等による

　混雑緩和に
ご協力をお願いします。

ノ

　　　　お客様におかれましても、バスをご利用の際はマスクを
　　　　着用の上、会話は控えめにしていただくとともに、
　　　　うがい・手洗い・手指消毒にご協力をお願いします。

土

‘■■■■」“■

YOKOHAMA　CHARTERED　BUS　GUIDE　BOOK 横浜市宮突週lon周吋
　　1籠¶－20ユ†

1

横浜市交通局は、
バスの種類は4種類ご用意しております。

お客様の安全・安心・快適を

〈各バスの主要装備等席〉

車種 高速道路対応，ETC車載器　DVDカラオケ　地デジテレビ　　冷蔵庫 カーボット AED

リムジン型バス ○ ○※ ○ ○ ○ ○ ○

心がけ運行を行っています。 貸切専用車 ○ ○※ × × × × ×

あかいくつ × × × × × × ○

路線バス型 × × × × × × ×

Photo　credIt：Yokohama　Visitors　Guide ※ETCをご利用の際は、お持ちのETCカードをご利用ください。

，一」　　　　“一

〈定員／座席数〉

　　　　　定員 正座席　　補助席

ll席

〈定員／座席数〉

　定員　　　正座席　　　補助席

タイプ1 60人 49席 65人 53席 ｜2席

タイプ2　　　45人 45席

※タイプ2は、車椅子用乗車リフトあり。

〈座席表〉タイブ1の場合

前

←進行方向

【　　2　3　4　5　6　7　8　9　10　11　12
　　　　　　　後

詞正座席　■補助席

後

　表席座く

艦

尉
巳

埠
コ

猴
題
■
輔
烈

闇
劃
■
塑
彗

翻
圏
■
薗
藩

、

ー
麺
■
璽
司

畿
過
■
頚
頷

護
圏
■
溺
苧

認
誼
■
溺
頑

口
璽
■
逼
璽

認
邊
■
油
舗

ぷ
週
■
墾
司

白
ニ

ヨ
■
圏
耳

ロ
ヨ
■
罰
汀

運
転
席

出
入
口

B
席

助
1
2
補

ー
■

10

席

・
確8
ヨ

765432

前

向方行進←

前

〈座席数＞27席

〈座席表〉

←進行方向 ■正座席

後

〈座席数＞22～30席　※車種の指定はできません。

特別なラッピング

バスもご用意

しております！

YOKOHAMA　CHARTERED　BUS　GUIDE　BO（＞K

さまざまな用途でご利用いただけます！
目的地まで、電車の乗換えや時間等を気にせず移動でき、便利です。

また、乗車券の購入やお荷物の負担、道中の安全に気づかうことなく、

　　　ご高齢の方からお子様まで安心してご利用いただけます。

町内会・地域

●施設見学や防災研修時の移動

●地域の旅行やイベントの移動

学校

●学校や学童の遠足、イベントの移動

●スポーツ大会の選手・応援団の輸送

その他

●冠婚葬祭時の移動

●企業式典、歓送迎会の移動

　　　　　往復3時間、50k皿でご利用の場合（路線パス型）

〈料金例〉 約46，500円、税込，

　　　　　※車庫からの回送時間等も含みます。

　　　　　　　貸切バスをご利用のお客様が安心して貸切バ

　　　　　　　ス会社を選択できるよう、安全確保に向けた

　　　　　　　取組状況が優良なバス会社であることを示す

　　　　　　　「SAFETY　BUS」（セーフティバス）マークです。

《

［注意事項］受付は鰭順ぽご希望に添えな場合もございます⑪碑めにご連絡ください．

●催行予備日の設定につきましてはご遠慮いただいております。

●3時間が最小単位です。（3時間未満のご利用でも3時間料金となります。）

●学校割引、福祉割引料金の設定もあります。ご相談ください。

●添乗員（ガイド）はつきません。

●有料道路・有料駐車場等をご利用される場合は実費をご負担いただきます。

●ETCをご利用の際は、お持ちのETCカードをご利用ください。

●あかいくつバスは平日のみ、一台までご利用いただけます。

●特別な許可を必要とする道路の通行許可は、お客様で許諾を取り、許可証を事前にご送付ください。

●別途、運賃のほかに、深夜料金（22～5時）等ご負担いただく場合があります。

●キャンセルについて

ご利用日の14日前～8日前　　20％

ご利用日の7日前～24時間前30％

24時間前～配車時間 50％

※天候等、お客様都合による中止・順延は、

　キャンセル料がかかります。

〈横浜市交通局貸切バス担当〉

認篠でll嘉§顯▲顯鰻　1当．045－671－3191
　　　　　　横浜花咲ピル6階　　　　　　　　　　　　　　　　　〒23壬0005横浜市中区本町6丁目50番地の10

匝］045－322－3912　［亘コkt－kashikiri＠cityyokohama・jp〈受付時剛平占8、45－12、oo、13，00．17、oo

https：〃wwwcityyokohama．lgjp／kotsu／bus／kashikiri／kashikiri．html　　　　※土・日・祝日及び年末年始は除く。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　、